
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/139/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów gminy Białe 
Błota 

Na podstawie art 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę sołtysom Gminy Białe Błota z tytułu wykonywania zadań określonych 
w Statucie Sołectwa: 

1) 1 400,00 zł w sołectwach liczących do 2500 mieszkańców; 

2) 1 500,00 zł w sołectwach liczących od 2501 mieszkańców. 

2. Liczba zameldowanych mieszkańców w sołectwach ustalana jest corocznie według stanu na dzień 
31 grudnia poprzedzającego rok, w którym będzie następowała wypłata świadczeń. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem obowiązków określonych Statutem Sołectwa. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu o 10% za każdy przypadek braku uczestnictwa sołtysa 
w Zebraniu Wiejskim. 

5. Dieta wypłacana będzie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje. 

6. W przypadku upływu kadencji, rezygnacji przez sołtysa z pełnienia funkcji, odwołania sołtysa 
z pełnienia funkcji lub powołania do pełnienia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca, dieta miesięczna, o której jest 
mowa w ust. 1 przysługuje poprzedniemu i nowo wybranemu sołtysowi proporcjonalnie do okresu pełnienia 
funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania mającego związek z pełnioną funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy Białe Błota, wydając polecenie wyjazdu 
służbowego, w którym jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 5133



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2025 roku.    
      

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Ossowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5133


	UCHWAŁA NR XXIV/139/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 4 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3


		2025-11-13T11:29:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




